
 

 

 

 У К Р А Ї Н А                                                      КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА  СЕЛИЩНА  РАДА 

ОДЕСЬКОГО  РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

  

04 грудня 2023 року                         № 203 

  

Про затвердження плану заходів з реалізації у 2023-2024 роках в Великодолинській 

селищній раді Одеського району Одеської області «Національної стратегії із створення 

безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 року» 

 

Відповідно до  Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», розпоряджень 

Кабінету Міністрів України від 25 квітня 2023 року «Про затвердження плану заходів на 2023-

2024 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні на 

період до 2030 року», протокольного рішення засідання Ради безбар’єрності за участю Першої 

леді Зеленської О.В. від 21 лютого 2023 року № 5337/0/1- 23 щодо найбільших досягнень за 

2021-2022 роки та плану заходів на 2023-2024 роки з реалізації стратегії створення 

безбар’єрного простору в Україні, розпорядження Одеської обласної військової (державної) 

адміністрації від 28.04.2023 року №251/А-2023 «Про затвердження Плану заходів з реалізації 

у 2023 і 2024 роках в Одеській області Національної стратегії із створення безбар’єрного 

простору в Україні на період до 2030 року», виконавчий комітет Великодолинської селищної 

ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити План заходів з реалізації у 2023 і 2024 роках в Великодолинській селищній 

раді Одеського району Одеської області Національної стратегії із створення безбар’єрного 

простору в Україні на період до 2030 року (Додаток 1). 

2. Структурним підрозділам Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області забезпечити виконання Плану заходів у відповідності до Додатку 1. 

3. Інформувати про стан виконання Плану заходів у письмовому вигляді відділ 

містобудування, архітектури та житлово-комунального господарства Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника селищного голови з питань 

діяльності виконавчих органів Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області Ольгу ОРЛОВСЬКУ.  

 

 

 

Селищний голова             Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 



 

План заходів 

 із створення безбар’єрного  

простору в Великодолинській селищній раді  Одеського району Одеської області 

на 2023 і 2024 роки 
 

Найменування завдання Найменування заходу 

Очікуваний результат 

 Відповідальні за виконання  

Міжнародна 
технічна допомога 
(за наявності) 

Дата початку 
Дата 

завершення 

1. Забезпечення 
проведення моніторингу 
доступності об’єктів 
фізичного оточення 

Проводити 

щоквартальний 

моніторинг 

облаштування 

приміщення центра 

надання 

адміністративних 

послуг 

з урахуванням потреб 

маломобільних груп 

населення 

11.12.2023 31.12.2024 Відділ містобудування, архітектури 
та житлово-комунального 
господарства  

- 

2.Пристосування головних 

входів і 

приміщень будівель 

місцевих адмінбудинків, 

центрів надання 

адміністративних послуг 

для використання 

маломобільними групами 

населення, включаючи осіб 

з інвалідністю 

Встановити 

інформаційні знаки про 

наявність та 

розташування входів 

(виходів) для осіб з 

інвалідністю 

11.12.2023 31.12.2024 Відділ містобудування, архітектури 
та житлово-комунального 
господарства 

- 

 
Додаток 1 до рішення виконавчого 

комітету Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області 

від 04 грудня 2023р. № 203 



3.Забезпечення захисту і 

безпеки осіб з інвалідністю 

та інших маломобільних 

груп населення у 

надзвичайних ситуаціях, 

зокрема збройних 

конфліктів 

Провести 
інформування 
населення про захисні 
споруди цивільного 
захисту та найпростіші 
укриття в  населених 
пунктах обладнані для 
перебування в них осіб 
з інвалідністю 

11.12.2023 31.12.2024 Уповноважена особа з питань 
цивільного захисту 

- 

4.Забезпечення 
безперешкодного доступу 
осіб з інвалідністю та інших 
маломобільних груп 
населення до 

спортивних споруд 

Забезпечити 
дотримання вимог 
щодо доступності 
спортивних споруд  для 
осіб з інвалідністю та 
інших маломобільних 
груп населення 

11.12.2023 31.12.2024 Відділ містобудування, архітектури 
та житлово-комунального 
господарства 

- 

 5.Забезпечення необхідним 
програмним забезпеченням 
та засобами доступу до 
Інтернету осіб з 
інвалідністю закладів освіти 
та культури , а також 
бібліотек 

Забезпечення осіб з 
інвалідністю бібліотек  
необхідним 
програмним 
забезпеченням та 
засобами доступу до 
Інтернету 

11.12.2023 31.12.2024 Відділ освіти, культури, спорту та 
молодіжної політики 

- 

6.Забезпечення 
безперешкодного доступу 
осіб з інвалідністю та інших 
маломобільних груп 
населення до закладів 
освіти, дошкільних 
навчальних заходів 

 

Забезпечити 
дотримання вимог 
щодо доступності 
закладів освіти, 
дошкільних навчальних 
заходів   для осіб з 
інвалідністю та інших 
маломобільних груп 
населення 

11.12.2023 31.12.2024 Відділ освіти, культури, спорту та 
молодіжної політики 

- 



7.Забезпечення 
безперешкодного доступу 
осіб з інвалідністю та інших 
маломобільних груп 
населення до закладів 
охорони здоров’я  

 
8.Забезпечення харчової 
безбар’єрності в усіх 
закладах освіти шляхом 
запровадження моніторингу 
харчових потреб та 
популяризації здорового 
харчування 

Забезпечити 
дотримання вимог 
щодо доступності 
закладів охорони 
здоров’я   для осіб з 
інвалідністю та інших 
маломобільних груп 
населення 

Забезпечення харчової 
безбар’єрності в усіх 
закладах освіти 

11.12.2023 

 

 

 

 

 

11.12.2023 

 

31.12.2024 

 

 

 

 

 

31.12.2024 

 
Відділ містобудування, архітектури 

та житлово-комунального 

господарства 

 

 

 

Селищна рада, Відділ освіти, 
культури, спорту та молодіжної 
політики 

        - 
 

 

 

 

 

 

 

- 

9.Забезпечення 
функціонування закладів 
фізичної культури та спорту 
для всіх верств населення 

 

 

 

Проведення заходів з 
фізичної культури та 
спорту осіб з 
інвалідністю та інших 
мало мобільних  груп 
населення та 
фізкультурно-
спортивної реабілітації 

11.12.2023 

 

31.12.2024 Відділ освіти, культури, спорту та 
молодіжної політики, громадські 
об’єднання фізкультурно-спортивної 
спрямованості (за згодою) 

- 

10.Створення умов для 
поєднання працівниками 
професійних і сімейних 
обов’язків 

Забезпечення 
діяльності дитячих 
кімнат в установах та 
організаціях 

11.12.2023 

 

31.12.2024 Виконавчий комітет 
Великодолинської селищної ради 

       - 

 

 

 

Селищний голова                 Микола ЛУК’ЯНЧУК 


	Рішення виконавчого комітету № 203 від 04 грудня 2023 року Про затвердження плану заходів.pdf (p.1)
	14. Рішення № 203 Табл. План заходів безбарєрність 2023.pdf (p.2-4)

